
Nr. 43563
18 december

2025

Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

10 december 2025, kenmerk 4314694-1091860-SB, houdende wijziging van

de Regeling specifieke uitkering stimulering sport 2024–2025 in verband met

toevoeging van de aanvraagperiode en het uitkeringsplafond voor 2026 en

wijziging van de bijlage [KetenID WGK028275]

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 3 en 5 van de Kaderwet VWS-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling specifieke uitkering stimulering sport 2024–2025 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt in de begripsomschrijving van sportbedrijf ‘2024–2025’ vervangen door ‘2024–2026’.

B

In artikel 4, tweede lid, onder a, wordt ‘Subsidieregeling Bouw en Onderhoud Sportaccomodaties’
vervangen door ‘Subsidieregeling BOSA’.

C

Aan artikel 6 wordt een lid toegevoegd, luidende:

3. Het uitkeringsplafond voor het kalenderjaar 2026 bedraagt € 177.000.000.

D

Artikel 7, tweede lid, wordt vervangen door:

2. De aanvraag tot verlening van een uitkering voor kalenderjaar 2026 kan worden ingediend van
5 januari 2026 09:00 uur tot en met 27 februari 2026 13:00 uur.

E

In artikel 15 wordt ‘1 september 2026’ vervangen door ‘1 september 2027’.

F

In artikel 16 wordt ‘2024–2025’ vervangen door ‘2024–2026’.

G

Bijlage 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het opschrift komt te luiden:

BIJLAGE 1. VERDEELSLEUTEL PER GEMEENTE, ALS BEDOELD IN ARTIKEL 5,
EERSTE LID 

2. In de tabel worden rechts twee kolommen toegevoegd, luidende:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 43563 18 december 2025



Verdeelsleutel 2026  Voorschot 2026

 0,135 € 238.950

0,219 € 387.630

 0,055 € 97.350

0,161 € 284.970

 0,25 € 442.500

0,148 € 261.960

 1,438 € 2.545.260

0,845 € 1.495.650

 1,078 € 1.908.060

0,912 € 1.614.240

 0,084 € 148.680

0,265 € 469.050

 0,036 € 63.720

0 € –

 0,061 € 107.970

5,681 € 10.055.370

 0 € –

2,057 € 3.640.890

 0,482 € 853.140

0,087 € 153.990

 0,031 € 54.870

0,058 € 102.660

 0,347 € 614.190

0,227 € 401.790

 0,168 € 297.360

0,289 € 511.530

 0,033 € 58.410

0,11 € 194.700

 0,05 € 88.500

0,004 € 7.080

 0,437 € 773.490

0,588 € 1.040.760

 0,044 € 77.880

0,142 € 251.340

 0,282 € 499.140

0 € –

 0,16 € 283.200

0,169 € 299.130

 0,003 € 5.310

0,141 € 249.570

 0,122 € 215.940

0,014 € 24.780

 0,471 € 833.670

0,282 € 499.140

 0,084 € 148.680

0,169 € 299.130

 1,05 € 1.858.500

0,047 € 83.190

 0,036 € 63.720

0,286 € 506.220

 0,019 € 33.630

0,061 € 107.970

 0,158 € 279.660

0 € –

 0,164 € 290.280

0,008 € 14.160

 0,215 € 380.550

0,107 € 189.390

 0,185 € 327.450

2 Staatscourant 2025 nr. 43563 18 december 2025



Verdeelsleutel 2026  Voorschot 2026

0,031 € 54.870

 0,075 € 132.750

0,282 € 499.140

 0,142 € 251.340

0,128 € 226.560

 0,464 € 821.280

0,24 € 424.800

 0,02 € 35.400

0,735 € 1.300.950

 0,236 € 417.720

0,331 € 585.870

 0,289 € 511.530

0,047 € 83.190

 0,198 € 350.460

0,168 € 297.360

 0,478 € 846.060

0,163 € 288.510

 0,101 € 178.770

0,074 € 130.980

 0,167 € 295.590

0,125 € 221.250

 0,159 € 281.430

0,288 € 509.760

 0,681 € 1.205.370

0,004 € 7.080

 0,148 € 261.960

0,057 € 100.890

 0,081 € 143.370

2,636 € 4.665.720

 0,054 € 95.580

1,059 € 1.874.430

 0,08 € 141.600

1,46 € 2.584.200

 0,007 € 12.390

1,094 € 1.936.380

 0,121 € 214.170

0,199 € 352.230

 0,143 € 253.110

0,087 € 153.990

 0,023 € 40.710

0,099 € 175.230

 0,364 € 644.280

0,322 € 569.940

 0,183 € 323.910

0,431 € 762.870

 0,241 € 426.570

0,401 € 709.770

 1,859 € 3.290.430

0,054 € 95.580

 0,046 € 81.420

0 € –

 0,316 € 559.320

0,032 € 56.640

 0,624 € 1.104.480

0,879 € 1.555.830

 0,141 € 249.570

0,056 € 99.120

 0,063 € 111.510

0,061 € 107.970

3 Staatscourant 2025 nr. 43563 18 december 2025



Verdeelsleutel 2026  Voorschot 2026

 0,062 € 109.740

0,055 € 97.350

 0,132 € 233.640

0,305 € 539.850

 0,155 € 274.350

0,156 € 276.120

 0,41 € 725.700

0,742 € 1.313.340

 0,142 € 251.340

0,838 € 1.483.260

 0,387 € 684.990

0,005 € 8.850

 0,708 € 1.253.160

0,01 € 17.700

 0,003 € 5.310

0,185 € 327.450

 0,055 € 97.350

0,104 € 184.080

 0,105 € 185.850

0,54 € 955.800

 0,34 € 601.800

0,619 € 1.095.630

 0,28 € 495.600

0,09 € 159.300

 0,051 € 90.270

0,119 € 210.630

 0,184 € 325.680

0,284 € 502.680

 0,108 € 191.160

0,525 € 929.250

 0,149 € 263.730

0,148 € 261.960

 0,239 € 423.030

0,306 € 541.620

 0,068 € 120.360

0,208 € 368.160

 0,161 € 284.970

0,069 € 122.130

 0,351 € 621.270

0,004 € 7.080

 0,069 € 122.130

1,036 € 1.833.720

 0,119 € 210.630

0,267 € 472.590

 0,782 € 1.384.140

0,146 € 258.420

 0,081 € 143.370

0,213 € 377.010

 0,087 € 153.990

0,116 € 205.320

 0,008 € 14.160

0,034 € 60.180

 0,238 € 421.260

0,098 € 173.460

 0,234 € 414.180

0,283 € 500.910

 0,151 € 267.270

0,744 € 1.316.880

 0,098 € 173.460

4 Staatscourant 2025 nr. 43563 18 december 2025



Verdeelsleutel 2026  Voorschot 2026

0,05 € 88.500

 1,05 € 1.858.500

0,315 € 557.550

 0,268 € 474.360

0,089 € 157.530

 0,184 € 325.680

0,261 € 461.970

 0,151 € 267.270

0,229 € 405.330

 0,082 € 145.140

0,012 € 21.240

 0,002 € 3.540

0,099 € 175.230

 0,122 € 215.940

0,534 € 945.180

 0,164 € 290.280

0,112 € 198.240

 1,204 € 2.131.080

0,449 € 794.730

 0,248 € 438.960

0,025 € 44.250

 0,205 € 362.850

0,385 € 681.450

 0,477 € 844.290

0,145 € 256.650

 0,299 € 529.230

0,056 € 99.120

 0,135 € 238.950

0,247 € 437.190

 0,083 € 146.910

0,085 € 150.450

 0,499 € 883.230

0,088 € 155.760

 0,174 € 307.980

0,123 € 217.710

 0,538 € 952.260

0,045 € 79.650

 0,029 € 51.330

0,132 € 233.640

 0,162 € 286.740

0,413 € 731.010

 0,064 € 113.280

0,042 € 74.340

 0,051 € 90.270

0,331 € 585.870

 0,065 € 115.050

0,093 € 164.610

 0,025 € 44.250

0,399 € 706.230

 0,527 € 932.790

0,039 € 69.030

 0,178 € 315.060

0,03 € 53.100

 0,19 € 336.300

0,026 € 46.020

 0,096 € 169.920

0,312 € 552.240

 0,045 € 79.650

0,669 € 1.184.130

5 Staatscourant 2025 nr. 43563 18 december 2025



Verdeelsleutel 2026  Voorschot 2026

 0,339 € 600.030

0,449 € 794.730

 0,066 € 116.820

0,15 € 265.500

 0,065 € 115.050

0,066 € 116.820

 0 € –

0,266 € 470.820

 0,497 € 879.690

0,012 € 21.240

 0,135 € 238.950

0,002 € 3.540

 0,095 € 168.150

3,146 € 5.568.420

 0,766 € 1.355.820

0,033 € 58.410

 0,142 € 251.340

0,621 € 1.099.170

 0,08 € 141.600

0,032 € 56.640

 1,967 € 3.481.590

0,617 € 1.092.090

 0,176 € 311.520

0,247 € 437.190

 0,139 € 246.030

0,063 € 111.510

 0,226 € 400.020

0,109 € 192.930

 0,266 € 470.820

0,159 € 281.430

 0,29 € 513.300

0,255 € 451.350

 0,26 € 460.200

0,007 € 12.390

 0,071 € 125.670

0,237 € 419.490

 0,245 € 433.650

0,127 € 224.790

 1,697 € 3.003.690

0,055 € 97.350

 0,591 € 1.046.070

0,129 € 228.330

 0,246 € 435.420

0,034 € 60.180

 0,164 € 290.280

0,162 € 286.740

 2,836 € 5.019.720

0,086 € 152.220

 0,013 € 23.010

0,057 € 100.890

 0,301 € 532.770

0,234 € 414.180

 0,3 € 531.000

0,235 € 415.950

 0,244 € 431.880

0,234 € 414.180

 0,963 € 1.704.510

0 € –

 0,399 € 706.230

6 Staatscourant 2025 nr. 43563 18 december 2025



Verdeelsleutel 2026  Voorschot 2026

0,54 € 955.800

 0,024 € 42.480

0,378 € 669.060

 0,102 € 180.540

0,12 € 212.400

 0,005 € 8.850

0,292 € 516.840

 0,125 € 221.250

0,183 € 323.910

 0,022 € 38.940

0,426 € 754.020

 0,312 € 552.240

0,1 € 177.000

 0,139 € 246.030

0,061 € 107.970

 0,364 € 644.280

0,169 € 299.130

 0,031 € 54.870

0,311 € 550.470

 0,08 € 141.600

0,051 € 90.270

 0,323 € 571.710

1,016 € 1.798.320

 0,098 € 173.460

0,001 € 1.770

 0,253 € 447.810

0,063 € 111.510

 0,01 € 17.700

0,153 € 270.810

 0,221 € 391.170

0,477 € 844.290

 0,012 € 21.240

0 € –

 0,952 € 1.685.040

0,116 € 205.320

 0,001 € 1.770

0,286 € 506.220

 0,239 € 423.030

0,496 € 877.920

 0,778 € 1.377.060

0,028 € 49.560

 0,471 € 833.670

0,11 € 194.700

 0,137 € 242.490

0,042 € 74.340

 0,953 € 1.686.810

0,366 € 647.820

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2026.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
J.Z.C.M. Tielen

7 Staatscourant 2025 nr. 43563 18 december 2025



TOELICHTING 

De onderhavige regeling strekt tot wijziging van de Regeling specifieke uitkering stimulering sport
2024–2025 (hierna: de Regeling). De wijziging betreft de verlenging van de looptijd van de Regeling en
de toevoeging van zowel het uitkeringsplafond als de aanvraagperiode voor kalenderjaar 2026. De
citeertitel is daarnaast aangepast om duidelijk te maken dat de Regeling mede ziet op 2026. Verder zijn
aan bijlage 1 twee kolommen toegevoegd.

In de budgettaire bijlage bij het regeerprogramma1 is de maatregel opgenomen specifieke uitkeringen
vanaf 2026 in principe om te zetten in fondsuitkeringen, mede om administratieve- en controlelasten
van gemeenten en provincies verminderen. Daarbij is besloten de overheveling van de specifieke
uitkeringen gepaard te laten gaan met een budgetkorting van 10% per 2026. In mei is de Kamer
geïnformeerd over het Kabinetsbesluit2 waarin ook het besluit over deze regeling is toegelicht. De
regeling zal in elk geval in 2026 de vorm van een SPUK behouden en de budgetkorting van 10% zal
vanaf 2026 worden toegepast. De budgetkorting van 10% is verwerkt in het uitkeringsplafond.
Hierdoor bedraagt het uitkeringsplafond voor het kalenderjaar 2026 € 177 miljoen. Op termijn wordt
de regeling geëvalueerd en besloten over het vervolg van de regeling na 2026.

Bijlage 1 is aangepast voor het kalenderjaar 2026. Bij de aanvraag tot verlening wordt per gemeente
een voorschot verstrekt ten hoogste van het bedrag zoals vermeld in de bijlage. Jaarlijks wordt de
bijlage aangepast waarin de verdeelsleutel en het aan te vragen bedrag per gemeente voor dat jaar
staat. De verdeelsleutel wordt berekend op basis van het gemiddelde van de daadwerkelijke bestedin-
gen aan activiteiten in het kader van sport die in de laatste drie SiSa-verantwoordingen (jaar T-2 tot
T-4) door de betreffende gemeente zijn opgevoerd. Voor het jaar 2026 gaat het dan om de bestedingen
in de jaren 2024, 2023 en 2022.

Deze wijziging heeft geen gevolgen voor de regeldruk.

Er zijn Beleidsregels opgesteld inhoudende de beoordeling van aanvragen van gemeenten, die
gelijktijdig met deze regeling gepubliceerd worden.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
J.Z.C.M. Tielen

1 Kamerbrief van 16 mei 2024, Kamerstukken II 2023/24, 36 471, nr. 37, bijlage, p. 8.
2 Kamerbrief uitkomst omzetting specifieke uitkeringen | Kamerstuk | Rijksoverheid.nl

8 Staatscourant 2025 nr. 43563 18 december 2025


	Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 10Â december 2025, kenmerk 4314694-1091860-SB, houdende wijziging van de Regeling specifieke uitkering stimulering sport 2024â��2025 in verband met toevoeging van de aanvraagperiode en het uitkeringsplafond voor 2026 en wijziging van de bijlage [KetenID WGK028275]
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


